
Facultad de Fllosofla
y Humanidades IUNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

••ffyh

EXP-UNC:0044280;20 14

VISTO:
El pedido de Aval Institucional para el VII Encuentro Nacional de Filosofia

(ENF) que se realizará en la Ciudad de Paraná Provincia de Entre Ríos. Y

CONSIDERANDO:
Que el encuentro mencionado se realizará desde el 11 hasta el 13 de octubre en

la Facultad de Humanidades, Artes y Ciencias Sociales de la Universidad Autónoma de
Entre Ríos.

Que se acompaña la caracterización del evento, el Comité Organizador, la
fundamentación, los objetivos, las diferentes temáticas y las modalidades del encuentro.

Que el mencionado evento tiene como principal objetivo favorecer la
presentación de las primeras producciones para ser debatidas con estudiantes de
universidades de todo el país.

Que el evento permite dar continuidad y periodicidad la socialización del debate,
la coordinación de proyectos y fortalecer los lazos.

Que la temática será el u-topos (no lugar) o el sin lugar de la filosofia, como
rasgo esencial ha atravesado y que atraviesa a la Filosofia a lo largo de su realidad y
"su-nuestra" historia.

Que se pretende plantear diversas perspectivas y enfoques desde los cuales
pensar y reflexionar sobre nuestra disciplina.

Que en sesión del 15 de septiembre de 2014 se aprobó, por unanimidad, el
despacho de la Comisión de Enseñanza.

Por ello,

•

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTADDE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RES UELVE:

ARTÍCULO 1°. Otorgar Aval Institucional VII Encuentro Nacional de Filosofia (ENF)
que se realizará desde el 11 hasta el 13 de octubre en la Facultad de Humanidades, Artes
y Ciencias Sociales de la Universidad Autónoma de Entre Ríos.

ARTÍCULO 2°. Protocolícese, publíquese en el Digesto de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A QUINCE DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL
CATORCE.

RESOLUQ9N N° 2 9 8
PJG

•

rACUI.!

I
l'__________________ l

Dra. BE ,L BIX!O
VltEDECANA

FACUL'J71.D PE FILOSOFíA Y HUMANI[)ADES


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 
	• 
	• 
	I 
	__________________ l 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



